
   

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
 

N.    23 Reg. Gen.   ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio RAGIONERIA 

 
 
 

N.    24                                      del 28/03/2014 
  
 
 

Responsabile del Servizio : BERGONZI DONATA 
 

 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE   AL   PERSONALE   COMUNALE  A  COMPIERE  LAVORO 
STRAORDINARIO NEL PERIODO DAL 31/3/2014 AL 30/5/2014. 
 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 
05.05.2000 e n. 11 del 27.06.2000;, modificato con delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2011;  

 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 20.04.1999 con la quale é stato approvato 
il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le posizioni 
organizzative; 
 

 



   

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE. 
Vista la L. 27/12/2013 n.147 (legge di stabilità 2014). 
 
Vista la propria determinazione n.23 del 28/03/2014, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
costituito l’Ufficio elettorale comunale, composto di n.4 dipendenti  
Considerato che per garantire la corretta organizzazione tecnica delle consultazioni si rende necessario autorizzare il 
suddetto personale ad effettuare lavoro straordinario nel periodo in oggetto indicato; 
Preso atto che ai sensi del comma  398 dell’art. 1 legge n.147/2013 , il limite medio di spesa è di 60 ore mensili, per il 
periodo intercorrente dal 55° giorno dalla data delle consultazioni al 5° giorno successivo al giorno della consultazione 
stessa; 
Rilevato che presso gli uffici è in dotazione  l’idonea apparecchiatura per l’accertamento dell’effettiva durata delle 
prestazioni di lavoro del personale, ai sensi dell’art.9 della legge 30/12/1991, n. 412; 
Preso atto che la spesa per l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle votazioni è in parte a carico dello Stato e che 
queste verranno rimborsate al netto delle consultazioni, ai sensi del 3° comma del già citato art.15 del decreto legge 
8/1993 e in parte a carico dell’amministrazione comunali. 
Ritenuto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa 
 
 
 
 . 

DETERMINA 
 
 
Di autorizzare il personale dipendente componente l’ufficio elettorale, costituto in occasione dell’indizione dei comizi 
per la consultazione in oggetto, ad effettuare lavoro straordinario nel periodo dal 31/5/2014 al 30/05/2014, così come 
indicato nel prospetto che segue e  che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di dare atto che viene rispettato il limite medio di spesa di  60 ore mensili pro-capite disposto dall’art. 1 comma 398 
legge 147/13.  
Di assumere conseguentemente l’impegno di spesa di 7.647,76 comprensivo degli oneri riflessi per il compenso per il 
lavoro straordinario di detto personale dipendente; 
 
Di imputare la somma complessiva di € 7.647,76 comprensivo degli  oneri riflessi al bilancio di previsione che presenta 
idonea effettiva disponibilità all’intervento cod. 1.01.01.01 cap. 428 “Spese elezioni e consultazioni Referendarie. 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
ALLEGATO ALLA DET. N.24 

 DEL 28/03/2014 
 

ELEZIONI PER IL RINNOVO DEI RAPPRESENTANTI AL PARLAMENTO EUROPEO 
E AMMINISTRATIVE COMUNALI DEL 25 MAGGIO 2014  
 
Visti gli atti d’ufficio, si dichiara che il personale sotto elencato è stato autorizzato, in occasione 
delle votazioni in oggetto, ad effettuare lavoro straordinario per il numero di ore a fianco di 
ciascuno indicate nel rispetto del limite medio massimo pro capite di 60 ore mensili previste dalla 
vigente norma. 
 
COGNOME E NOME QUALIFICA CATEG. ORE AUTORIZZATE        
        . APRILE.   MAGGIO. 
Bergonzi Donata  Resp.Serviz. elett. D6       40                    40 
Bollati Gabriella  Collab.profess.      B7       40                    40 
Lucchini Maria  Collab. Profess.     B7       40              40 
Bergonzi Eugenio  Messo Notific.       B7      40                     40 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi 
dell'art. 27 comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 10 del vigente regolamento comunale 
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di 
competenza. 
 
Rea, li  _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( BERGONZI DONATA) 

 
 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Impegno n. ________ 
 
Rea, li  _____________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
( BERGONZI DONATA) 

 
 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 31/03/2014 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. CARLO REHO) 

 
 

  
 
 
 


